
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,895,147,000 3,153,869,131 1,741,277,869 64.4

　町民税 2,377,051,000 1,383,628,503 993,422,497 58.2

　固定資産税 2,315,596,000 1,642,106,960 673,489,040 70.9

　軽自動車税 37,988,000 37,527,800 460,200 98.8

　町たばこ税 150,412,000 81,108,168 69,303,832 53.9

　入湯税 14,100,000 9,497,700 4,602,300 67.4

地方譲与税 69,000,000 17,040,000 51,960,000 24.7

利子割交付金 12,000,000 4,885,000 7,115,000 40.7

配当割交付金 13,000,000 7,412,000 5,588,000 57.0

株式等譲渡所得割交付金 3,000,000 0 3,000,000 0.0

地方消費税交付金 310,000,000 167,964,000 142,036,000 54.2

ゴルフ場利用税交付金 27,500,000 11,184,762 16,315,238 40.7

自動車取得税交付金 33,000,000 6,269,000 26,731,000 19.0

地方特例交付金 24,000,000 21,836,000 2,164,000 91.0

地方交付税 740,000,000 445,294,000 294,706,000 60.2

交通安全対策特別交付金 5,361,000 2,176,000 3,185,000 40.6

分担金及び負担金 81,086,000 36,611,951 44,474,049 45.2

使用料及び手数料 119,718,000 69,227,142 50,490,858 57.8

国庫支出金 1,290,304,000 388,321,886 901,982,114 30.1

県支出金 613,275,000 121,003,290 492,271,710 19.7

財産収入 54,179,000 58,054,298 △ 3,875,298 107.2

寄附金 8,537,000 8,368,075 168,925 98.0

繰入金 560,777,000 246,407,710 314,369,290 43.9

繰越金 319,984,000 345,668,008 △ 25,684,008 108.0

諸収入 263,991,000 97,685,620 166,305,380 37.0

町債 522,500,000 0 522,500,000 0.0

合　　計 9,966,359,000 5,209,277,873 4,757,081,127 52.3

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 148,311,000 77,721,871 70,589,129 52.4

総務費 1,948,571,000 459,584,005 1,488,986,995 23.6

民生費 3,016,685,000 1,395,106,315 1,621,578,685 46.2

衛生費 1,044,627,000 337,992,660 706,634,340 32.4

労働費 21,959,000 20,350,000 1,609,000 92.7

農林水産業費 132,810,000 38,031,486 94,778,514 28.6

商工費 169,835,000 71,370,749 98,464,251 42.0

土木費 1,303,506,000 573,646,767 729,859,233 44.0

消防費 491,647,000 184,440,348 307,206,652 37.5

教育費 963,006,000 301,042,378 661,963,622 31.3

災害復旧費 2,800,000 0 2,800,000 0.0

公債費 682,539,000 326,629,366 355,909,634 47.9

諸支出金 63,000 17,170 45,830 27.3

予備費 40,000,000 0 40,000,000 0.0

合　　計 9,966,359,000 3,785,933,115 6,180,425,885 38.0

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,210,962,000 1,251,898,335 959,063,665 56.6

町民税（個人）滞納繰越 24,896,000 13,671,168 11,224,832 54.9

町民税（法人）現年課税 140,559,000 117,385,900 23,173,100 83.5

町民税（法人）滞納繰越 634,000 673,100 △ 39,100 106.2

固定資産税　 現年課税 2,288,979,000 1,624,354,940 664,624,060 71.0

固定資産税　 滞納繰越 25,821,000 16,955,820 8,865,180 65.7

国有資産等所在市町村交付金 796,000 796,200 △ 200 100.0

軽自動車税　 現年課税 37,495,000 37,401,600 93,400 99.8

軽自動車税　 滞納繰越 493,000 126,200 366,800 25.6

町たばこ税　  現年課税 150,412,000 81,108,168 69,303,832 53.9

入湯税　　　　 現年課税 14,100,000 9,497,700 4,602,300 67.4

合            計 4,895,147,000 3,153,869,131 1,741,277,869 64.4

収入済額 未収入額
5,209,277,873 4,757,081,127

執行済額 未執行額
3,785,933,115 6,180,425,885

収入済
町税 3,153,869,131
各種交付金 238,766,762
国県支出金 509,325,176
繰入金 246,407,710
繰越金 345,668,008
地方交付税 445,294,000
使用料及び手数料 69,227,142
町債 0
その他 200,719,944

5,209,277,873

一時借入金は、発生しませんでした。
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収入済額 予算現額

その他 269,947,086 527,511,000

町債 0 522,500,000

繰越金 345,668,008 319,984,000

繰入金 246,407,710 560,777,000

国県支出金 509,325,176 1,903,579,000

地方交付税 445,294,000 740,000,000

各種交付金 238,766,762 496,861,000

町税 3,153,869,131 4,895,147,000

5,209,277,873 9,966,359,000

執行済額 予算現額

その他 207,491,276 515,778,000 -1
公債費 326,629,366 682,539,000

教育費 301,042,378 963,006,000

消防費 184,440,348 491,647,000

土木費 573,646,767 1,303,506,000

衛生費 337,992,660 1,044,627,000

民生費 1,395,106,315 3,016,685,000

総務費 459,584,005 1,948,571,000

3,785,933,115 9,966,359,000
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